
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
9 DE JULHO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
EXTRATO DO CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2024
CONTRATO Nº 01/2024
PROCESSO Nº 1300.004552.2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, 
DRENAGEM PLUVIAL E MELHORIA DE ACESSO A COMUNIDADE PEBA, ATRA-
VÉS DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, DESCRITOS NO ESTUDO TÉCNICO 
PRELIMINAR, PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLA-
NILHA DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA -AL, CNPJ: 12.224.895/0001-
27
CONTRATADA: NOVATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ: 00.338.885/0001-33
VALOR GLOBAL: R$ 2.008.310,35 (DOIS MILHÕES, OITO MIL, TREZENTOS E DEZ 
REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
EXECUÇÃO: DE ACORDO COM CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.

EXTRATO DO CONTRATO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2024
CONTRATO Nº 02/2024
PROCESSO Nº 1300.006505.2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PAVI-
MENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO/ MANUTENÇÃO 
DE ESTRADAS VICINAIS OU RURAIS, NO MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA/
AL, NO TRECHO COM APROXIMADAMENTE 10,00 KM DE EXTENSÃO DE MA-
NUTENÇÃO VICINAIS OU RURAIS, QUE COMPREENDE TRECHO DA VILA 25 AO 
POVOADO CRUZ, MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA/AL
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA – AL, CNPJ: 12.224.895/0001-
27
CONTRATADA: CVM CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 08.534.529/0001-05
VALOR GLOBAL: R$ 6.298.499,74 (SEIS MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA E OITO 
MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CEN-
TAVOS).
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
EXECUÇÃO: DE ACORDO COM CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO, POR INTERMÉDIO DE SUA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO, DESIGNADA ATRAVÉS DA PORTARIA N° 2911-
001/2023 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ 
DISPENSA ELETRÔNICA, COM OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO 
PARA EDUCAÇÃO INCLUSIVA, DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE OURO 
BRANCO/AL, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO NA HIPÓTESE DO 
ART. 75, INCISO II, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, DA 
INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 67/2021 E DEMAIS LEGISLAÇÃO 
APLICÁVEL. DATA DA SESSÃO: 17/07/2024. LINK: . HORÁRIO WWW.BNC.ORG.BR
DA FASE DE LANCES: 09:00 ÀS 15:00 -  Ana Patrícia Reis da Silva/Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 11/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO, POR INTERMÉDIO DE SUA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO, DESIGNADA ATRAVÉS DA PORTARIA N° 2911-
001/2023 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ 
DISPENSA ELETRÔNICA, COM OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR, 
DESTINADO AOS VEÍCULOS S10, ANO 2023, MODELO 2024 E GOL, ANO 2019, 
MODELO 2020, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE OURO BRANCO/AL, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR 
PREÇO NA HIPÓTESE DO ART. 75, INCISO II, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133, DE 1º 
DE ABRIL DE 2021, DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 67/2021 E DEMAIS 
L E G I S L A Ç Ã O  A P L I C Á V E L .  D ATA D A S E S S Ã O :  1 7 / 0 7 / 2 0 2 4 .  L I N K : 
WWW.BNC.ORG.BR. HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09:00 ÀS 15:00. Ana Patrícia 
Reis da Silva/Agente de Contratação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Telecomunicações e Operadores de 
Mesas Telefônicas (Telefonistas em Geral) no Estado de Alagoas - SINTTEL-AL, CNPJ 
12.318.184/0001-11 - cod. Sindical S-87654, sito à Rua Santo Antônio, 458 - Ponta Grossa, 
Maceió - AL, por seu Presidente Joseval Barbosa da Silva, convoca os Trabalhadores, 
empregados em empresas provedoras de internet no Estado de Alagoas, para Assembleia Geral 
Extraordinária, presencialmente no dia 12 de julho de 2024, em primeira convocação às 
17:30hs, em segunda convocação as 18:00hs, na sede do sindicato, no endereço acima citado, 
conforme o estatuto, para delibera sobre a composição da Pauta de Reivindicações da categoria 
profissional, para renovação da Convenção Coletiva de Trabalho 2024/2026 e ou Acordo 
Coletivo de Trabalho 2024/2025 no Estado de Alagoas, com a seguinte ordem do dia:
a) Leitura do Edital de Convocação;
b) Apresentação e esclarecimentos da Proposta de Pauta de Reivindicações;
c) Abertura para sugestões, alterações e adições à proposta de Pauta apresentada; 
d) Aprovação da Proposta final de Pauta de Reivindicações, para celebração da CCT de 
Provedores de Internet no Estado de Alagoas 2024/2026 e ou Acordo Coletivo de Trabalho 
2024/2025, autorização para o SINTTEL-AL, proceder conforme deliberação da Assembleia 
Geral Extraordinária.

Maceió, 09 de julho de 2024

 Joseval Barbosa da Silva
Presidente do SINTTEL-AL   

                        Qualquer dúvida entre em contato com o SINTTEL-AL, tel: (82) 3223-7730.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.�
�Eleições Sindicais.

O SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS ASSALARIADOS 
RURAIS DE SATUBA /AL, inscrito no CNPJ sob o nº. 24.168.247/0001-80, com sede à Rua 
Tenente Paulo Wintely, nº. 46, Centro, SATUBA/AL, CEP 57.120-000, CONVOCA, pelo 
presente EDITAL, todos os Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais filiados ao Sindicato e em 
dia com suas obrigações, para participarem das Eleições Sindicais para escolha dos novos 
membros, titulares e suplentes, da Diretoria e do Conselho Fiscal, respeitados os termos, 
condições e os prazos adiante discriminados: 1. Data das Eleições: 24/08/2024, em primeira 
convocação, ou, 15 (quinze) dias após, em segunda convocação, em caso de: 1.1 não 
atendimento do quórum de 50% + 01 (cinqüenta por cento mais um) dos eleitores aptos em 
primeira convocação; ou 1.2. empate entre as chapas mais votadas; 2. Horário: 08:00 às 14:00; 
3. Eleição será realizada através de 01 (uma) URNA, na Sede do Sindicato, à Rua Tenente Paulo 
Wintely, nº. 46, Centro, SATUBA/AL; 4. Prazo para Registro de Chapa(s): 10/07/2024 a 
17/07/2024, na sede do Sindicato, no horário de 08:00 às 14:00; 5. Comissão Eleitoral será 
escolhida em Reunião da Diretoria do Sindicato, no dia 31/07/2024, 09:00, com a participação 
dos representantes das Chapas inscritas e da FETAER/AL; 6. Somente poderão votar no dia das 
eleições, tanto em primeira, quanto em segunda convocações, os(as) associados(as) que 
comprovarem sua regularidade cadastral e financeira perante o Sindicato até o dia 31/07/2024; 
e 7. Publicação da Lista de Eleitores aptos a votar será feita na sede do Sindicato até o dia 
16/08/2024. Cópia deste edital segue publicada no jornal 'Tribuna Independente' e afixada na 
sede do sindicato. Outras informações podem ser obtidas junto à Diretoria da entidade, no 
horário normal de atendimento. SATUBA/AL, 09 de JULHO de 2024.

CÍCERO DE LIMA.
Presidente do Sindicato. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE-AL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2024

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, através da COMISSÃO 
TÉCNICA ESPECIAL, criada pela Portaria nº 032 de 22 de abril de 2024, vinculada à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna público, a quem interessar, que fará 
realizar na sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Lindolfo Simões, 
nº 443, Centro, Coruripe-AL, CEP 57.230-000,  CHAMADA PÚBLICA para a 
inscrição e avaliação de livros didáticos da Educação Fundamental I e Fundamental 
II, as etapas de cadastramento de titulares de direito autoral e/ou representantes legais, 
bem como a inscrição do material a ser selecionado, serão realizadas, impreterivelmente, 
no período de 10 de julho de 2024 a 24 de julho de 2024, das 08:00h as 12:00h e das 14:00h 
as 17:00h, no endereço supracitado, conforme especificado no Edital. Os interessados 
também poderão obter o edital e maiores informações presencialmente no período e no 
endereço indicado acima, ou por e-mail: compraseducacao.coruripe@gmail.com ou pelo 
Site: https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes.

Coruripe/AL, 04 de julho de 2024

Rosana Maria do Bomfim Castro 
Presidente da Comissão Técnica de Avaliação Pedagógica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA/AL.

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 001.023.220524
Modalidade: Concorrência nº. 02/2024
Tipo: Menor Preço, mediante empreitada por Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução de pavimentação em 
paralelepípedo em diversas ruas no município de São José da Tapera - AL.
Data da realização: 26 de julho de 2024 às 10:30 h. 
O  Edi ta l  encont ra - se  d i sponíve l  no  s i t e  h t tp : / /www.bnc .org .b r, 
http://www.saojosedatapera.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Rua do Comércio, 
209, CEP: 57445-000, São José da Tapera/AL, das 08:00 às 14:00 horas em dias 
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail licitacaosjtapera@gmail.com. 
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF 

São José da Tapera/AL, 05 de julho de 2024.

Marcelo Renê Rodrigues da Silva
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 27/2024 (Comprasnet nº 
90027/2024) - UASG Nº 926703; Processo nº: 12500.009155/2024.
A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS - ALICC, 
comunica aos interessados que a Sessão do Pregão 27/2024 
marcada para o dia 10/07/2024 às 09h00, ocorrerá em nova data: 
24/07/2024 AS 09h00min, visto que o Temo de Referencia do Edital 
precisou ser readequado. Mais informações no endereço eletrônico: 
gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br. Fone: (82) 3312- 5110. 

Maceió/AL, 08 de julho de 2024. 
Estefania Alves de Oliveira Neta/Pregoeira

PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO DE 
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco – Eletrobras Chesf, localizada na 
rua Delmiro Gouveia, 333 – Bongi, Recife-PE, CNPJ 33.541.368/0001-16, torna 
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas – IMA/
AL, a Autorização Ambiental em favor do empreendimento Instalação do Instalação 
do 3º Transformador de potência 230/69kV 100MVA na SE Arapiraca III, localizado 
no Município de Arapiraca/AL. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF

ADEFIMAR
AVISO DE COTAÇÃO

 
A Adefimar, por meio do seu setor de compras, informa que está recebendo cotações para 
contratação de empresa especializada em construção e instalação de corrimão (materiais e
mão de obra) para acessibilidade da piscina de hidroterapia. As cotações deverão ser 
formuladas conforme termo de referência (TR), o qual deverá ser solicitado através do e-mail 
adefimar.setordecompras@gmail.com .

O prazo para solicitação do termo de referência (TR) recebimento das propostas será de 03 
(três) dias a cotar da data de sua publicação.

Maceió (AL), 08 de julho de 2024. 
 

Stênio da Silva Henrique
Chefe do Setor de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA/AL

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2024

A Prefeitura Municipal de Jequiá da Praia/AL faz saber sobre a anulação da licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2024 - SRP, Objeto: Registro de preços visando eventual e 
futura aquisição de registro de preços de manutenção veicular em geral, serviços de  
borracharia, serviços de guinchos 24 horas e fornecimento de peças.  Tendo em vista a 
constatação de divergência no termo de referência. Informações:  pmjundia-al@hotmail.com. 

Jundiá/AL, 08 de julho de 2024.
Carlos Felipe Castro Jatobá Lins

PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO Nº 01/2024
A Prefeitura Municipal de Quebrangulo - AL, Torna público que no dia 31 de julho de 2024, às 
10:00hs no Prédio da Garagem Municipal, realizará o Leilão Público, de bens móveis 
inservíveis, do tipo: VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SUCATAS, conforme 
discriminados em edital de leilão de Nº 001/2024, através do Leiloeiro Oficial Alexandre Almeida 
de Souza e Silva, matriculado JUCEAL nº 2057 Das Condições: o leilão está amparado pela Lei 
Federal 14.133 e IN DREI Nº 52/2022. Informações: Agência de Leilões Freire (82) 3223-5212 
site www.leiloesfreire.com.br

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 90008/2024 
UASG Nº. 982887. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02230005/2024 Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA  AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E VASILHAMES.  Data da 
Disponibilidade do Edital: A partir de 08/07/2024 das 08h às 12h e das 13h às 16h.  Endereços: 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes 
ou licitacao.vicosaal@gmail.com.   Entrega das Propostas: A partir de 08/07/2024 às 08h no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Abertura das Propostas: 24/07/2024 às 08h30min. 
(horário de Brasília) no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/  Viçosa/AL, 04 de julho 
de 2024. João Victor Calheiros Amorim Santos PREFEITO

Portal

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

PUBLIQUE 
AQUI!

ATOS OFICIAIS, BALANÇOS E EDITAIS.

82.3316-5855

EDITAL DE LOTEAMENTO
ANTONIO DE BULHÕES BARBOSA JUNIOR, Tabelião e Oficial do 1° 

Serviço Notarial e Registral de Coruripe, Estado de Alagoas, na forma da Lei, etc...
FAZ PÚBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento do disposto do Art. 19 da 
Lei n° 6.766, de 19 de dezembro de 1979, que a O MUNICÍPIO DE CORURIPE, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF. sob nº 12.264.230/0001-47, com sede 
localizada na Pça. Dr. Castro Azevedo, s/nº, Centro, Coruripe, Alagoas, legalmente 
representada, DEPOSITOU neste 1° Serviço Notarial e Registral, situado na Rua Lindolfo 
Simões, nº 270, Centro, nesta cidade, Alvará de Execução nº 001/2024, de 20.06.2024, 
Memorial, Projetos e demais documentos relativos ao Conjunto Habitacional Popular João 
Beltrão Siqueira I, localizado na Av. Anfrisio de Castro Lessa Santos, bairro Comendador 
Tércio Wanderley, Coruripe, Alagoas, devidamente registrado no Livro nº 2 (Registro 
Geral) sob nº R. 1-13917, em 16.04.2024. O Conjunto será composto de 05 quadras 
denominadas “A, B, C, D e E”, contendo 143 Lotes (Residenciais e Públicos). Área total de 
Lotes Residenciais: 19.190,40m2; Área total de Lotes Públicos: 4.334,12m2; Área Verde: 
5.895,11m2; Área de Equipamentos Comunitários: 1.158,52m2; Arruamentos e Calçadas: 
16.294,26m2; Área do Conjunto: 48.670,58m2, tendo sido apresentado os demais 
documentos exigíveis.

As impugnações daqueles que se julgarem prejudicados quanto ao domínio do 
referido imóvel, deverão ser apresentadas no prazo de quinze (15) dias a contar da data da 
terceira e última publicação do presente Edital no Órgão Oficial do Estado (Diário Oficial) 
ou em jornais de grande circulação.

Findo o prazo e não havendo reclamação será feito o registro, ficando os 
documentos à disposição dos interessados neste Serviço Notarial e Registral.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Coruripe, Estado de Alagoas, aos 
03 dias do mês de julho do ano de 2024.

Antonio de Bulhões Barbosa Junior
Oficial

EDITAL DE LOTEAMENTO
ANTONIO DE BULHÕES BARBOSA JUNIOR, Tabelião e Oficial do 

1° Serviço Notarial e Registral de Coruripe, Estado de Alagoas, na forma da Lei, 
etc...
FAZ PÚBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento do disposto do 
Art. 19 da Lei n° 6.766, de 19 de dezembro de 1979, que a O MUNICÍPIO DE 
CORURIPE, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF. sob nº 
12.264.230/0001-47, com sede localizada na Pça. Dr. Castro Azevedo, s/nº, 
Centro, Coruripe, Alagoas, legalmente representada, DEPOSITOU neste 1° 
Serviço Notarial e Registral, situado na Rua Lindolfo Simões, nº 270, Centro, nesta 
cidade, Alvará de Execução nº 002/2024, de 20.06.2024, Memorial, Projetos e 
demais documentos relativos ao Conjunto Habitacional Popular João Beltrão 
Siqueira II, localizado na Av. Anfrisio de Castro Lessa Santos, bairro Comendador 
Tércio Wanderley, Coruripe, Alagoas, devidamente registrado no Livro nº 2 
(Registro Geral) sob nº R. 1-13919, em 16.04.2024. O Conjunto será composto de 
05 quadras denominadas “K, L, M, N e O”, contendo 132 Lotes (Residenciais e 
Públicos). Área total de Lotes Residenciais: 17.840,40m2; Área total de Lotes 
Públicos: 1.329,57m2; Área Verde: 8.887,54m2; Área de Equipamentos 
Comunitários: 132,00m2; Arruamentos e Calçadas: 14.937,31m2; Área do 
Conjunto: 43.126,82m2, tendo sido apresentado os demais documentos exigíveis.

As impugnações daqueles que se julgarem prejudicados quanto ao 
domínio do referido imóvel, deverão ser apresentadas no prazo de quinze (15) dias 
a contar da data da terceira e última publicação do presente Edital no Órgão Oficial 
do Estado (Diário Oficial) ou em jornais de grande circulação.

Findo o prazo e não havendo reclamação será feito o registro, ficando os 
documentos à disposição dos interessados neste Serviço Notarial e Registral.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Coruripe, Estado de 
Alagoas, aos 03 dias do mês de julho do ano de 2024.

Antonio de Bulhões Barbosa Junior
Oficial

EDITAL DE LOTEAMENTO
ANTONIO DE BULHÕES BARBOSA JUNIOR, Tabelião e Oficial do 1° 

Serviço Notarial e Registral de Coruripe, Estado de Alagoas, na forma da Lei, etc...
FAZ PÚBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento do disposto do Art. 19 da 
Lei n° 6.766, de 19 de dezembro de 1979, que a O MUNICÍPIO DE CORURIPE, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF. sob nº 12.264.230/0001-47, com sede 
localizada na Pça. Dr. Castro Azevedo, s/nº, Centro, Coruripe, Alagoas, legalmente 
representada, DEPOSITOU neste 1° Serviço Notarial e Registral, situado na Rua Lindolfo 
Simões, nº 270, Centro, nesta cidade, Alvará de Execução nº 002/2024, de 20.06.2024, 
Memorial, Projetos e demais documentos relativos ao Conjunto Habitacional Popular João 
Beltrão Siqueira II, localizado na Av. Anfrisio de Castro Lessa Santos, bairro Comendador 
Tércio Wanderley, Coruripe, Alagoas, devidamente registrado no Livro nº 2 (Registro 
Geral) sob nº R. 1-13918, em 16.04.2024. O Conjunto será composto de 05 quadras 
denominadas “F, G, H, I e J”, contendo 131 Lotes (Residenciais e Públicos). Área total de 
Lotes Residenciais: 17.840,40m2; Área total de Lotes Públicos: 127,49m2; Área Verde: 
2.982,44m2; Área de Equipamentos Comunitários: 132,00m2; Arruamentos e Calçadas: 
13.673,63m2; Área do Conjunto: 34.755,96m2, tendo sido apresentado os demais 
documentos exigíveis.

As impugnações daqueles que se julgarem prejudicados quanto ao domínio do 
referido imóvel, deverão ser apresentadas no prazo de quinze (15) dias a contar da data da 
terceira e última publicação do presente Edital no Órgão Oficial do Estado (Diário Oficial) 
ou em jornais de grande circulação.

Findo o prazo e não havendo reclamação será feito o registro, ficando os 
documentos à disposição dos interessados neste Serviço Notarial e Registral.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Coruripe, Estado de Alagoas, aos 
03 dias do mês de julho do ano de 2024.

Antonio de Bulhões Barbosa Junior
Oficial

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=8b56b1c8-b8f8-4ec0-a792-6d2e164a4983

		2024-07-08T22:56:13-0300




